
 
 
 
Reiseinformationen zu Offenburg 
 
Parken in Offenburg 

Tiefgarage Marktplatz 

 
Einfahrt Kittelgasse. 

Einfahrtshöhe 2,1 m 
Anzahl der Stellplätze: 294 

Öffnungszeiten: 
24 Stunden täglich 

Gebühren: 
erste halbe Stunde 0,50 Euro 
bis 1 Stunde 1,- Euro 
jede angefangene weitere Stunde 1,- Euro 

Nachttarif: 
von 19.00 Uhr - 4.00 Uhr pauschal 1,- Euro 
gebührenfrei für Schwerbehinderte mit 
Sondervermerk "aG","BI" oder "H" 

City-Parkhaus, Wasserstraße 

 

Einfahrt Wasserstraße 
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Einfahrtshöhe 2,1 m 

Anzahl der Stellplätze: 380 

Öffnungszeiten: 

24 Stunden täglich 

Gebühren: 
erste halbe Stunde 0,50 Euro 
jede angefangene weitere Stunde 1,- Euro 

Parkgarage Sparkasse 

 
Einfahrt Gustav-Rée-Anlage 

Einfahrtshöhe 2,0 m 
Anzahl der Stellplätze: 330 

Öffnungszeiten: 
Mo. bis Fr. 6.45 bis 21.00 Uhr 
Samstag 6.45 bis 19.00 Uhr 
Sonn- und Feiertage geschlossen 

Gebühren: 
erste Stunde 0,50 Euro 
jede angefangene weitere Stunde 1,- Euro 

gebührenfrei für Schwerbehinderte mit 
Sondervermerk "aG","BI" oder "H" 
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Parkhaus Karstadt 

 
Einfahrt Schuttergasse 

Einfahrtshöhe 1,95 m 
Anzahl der Parkplätze: 260 
 
 
Öffnungszeiten: 
Mo.bis Fr. 7:15 bis 19:00 Uhr 
Samstag 7:15 bis 18:00 Uhr 
Sonn- und Feiertage geschlossen 

Gebühren: 
Kunden 
ab 5 Euro Einkauf Nichtkunden 

30 Min. kostenlos 
1 Std. 0,50 Euro 1,- Euro 
2 Std. 1,50 Euro 2,- Euro 
3 Std. 2,50 Euro 1,- Euro pro weitere Stunde 
4 Std. 3,50 Euro 
1,- Euro pro weitere Stunde 



 
 
 
Reiseinformationen zu Offenburg 
 
Parkhaus Alt Offenburg 

 
Einfahrt Goldgasse 

Einfahrtshöhe 2,0 m 
Anzahl der Parkplätze: 200 

Öffnungszeiten: 
24 Stunden täglich 
Gebühren: 
bis 15 Minuten kostenfrei 

1 Std. 1,- Euro 
2 Std. 2,- Euro 
3 Std. 3,- Euro 
4 Std. 4,- Euro 

1,- Euro pro weitere Stunde 

19 -7 Uhr 1,- Euro pauschal 

 
Gebührenerstattung: ab Einkauf von 10,-- Euro Rückerstattung von 0,50 Euro bei vielen City-
Partner-Geschäften sowie abends in den Gaststätten der Lange Straße und im Salmen-Bistro 1,- 
Euro. (siehe auch unten!) 
 
 
Parkgarage Kino Forum 

Einfahrt Badstraße 

Einfahrtshöhe 2,0 m 
Anzahl der Parkplätze: 100 

Öffnungszeiten: 
24 Stunden täglich 
Gebühren: 
bis 15 Minuten kostenfrei 
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1 Std. 1,- Euro 

1,- Euro pro weitere Stunde 

von 22 Uhr bis 6 Uhr 1,- Euro 

 

Parkgebühren im öffentlichen Straßenraum: 
 
Zone 1 (historische Altstadt) 

für die ersten 20 Minuten 0,50 Euro 
für die erste Stunde 1,00 Euro 
für die angefangene 2. Stunde 2,00 Euro 

Zone 2 

erste angefangene halbe Stunde -,30 Euro, anschließend je 10 Minuten -,10 Euro 

 

Standort des 
Parkscheinautomaten 

Stellplatzanzahl Tarifzone Parkgebühren 

 
Gerichtsstraße 
Kirchplatz und Poststraße 
Technisches Rathaus 
Turnhallestr. (Turnhalle) 

 

 
65 
53 
26 
37 

 

I 
I 
I 
I 
I 

 

I = 20 Min 0,50 Euro 
I = 1 Std. 1 Euro 
I = 2 Std. 2,- Euro 

 

Hallen- und Freibad 136 II Sond. 

Sond.=Sondertarif 
bis 2 Std. 1,00 Euro 
bis 3 Std. 1,50 Euro 
über 3 Std. 2,- Euro 

Wilhelm-Bauer-Straße 59 II Sond. 
1 Std. 0,50 Euro 
2 Std. 1,- Euro 
über 2 Std. 1,50 Euro 

Wasserstraße 
(Haus des Handwerks) 

35 II Sond. 
1 Std. 0,50 Euro 
2 Std. 1,- Euro 
über 2 Std. 1,50 Euro 

Gewerkschaftshaus am 
Hauptbahnhof 

 II Sond. 

je angefangene halbe 
Stunde 0,30 Euro 

über 2 Stunden 1,50 Euro 

 


